
1 
 

 

 

 

 
ประกาศบัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น  

(ฉบับที ่107/2568) 
เรื่อง  รายช่ือผู้ได้รับการจัดสรรทุนอุดหนุนและส่งเสริมการทำวิทยานิพนธ์   
(ภายใต้โครงการส่งเสริมการเพิ่มคุณภาพผลงานวิทยานิพนธ์) (รอบท่ี 4)  

 

 
 

ตามประกาศบัณฑิตวิทยาลัย มหาวิทยาลัยขอนแก่น ฉบับที่ 19/2568 ได้ประกาศรับสมัครทุนอุดหนุน    
และส่งเสริมการทำวิทยานิพนธ์ (ภายใต้โครงการส่งเสริมการเพิ ่มคุณภาพผลงานวิทยานิพนธ์)  นั้น บัดนี้
คณะกรรมการบริหารทุนการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ได้พิจารณาผู้ได้รับการจัดสรรทุนฯ ตามเกณฑ์การ
พิจารณาเรียบร้อยแล้ว   

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  40 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. 2558          
และประกาศมหาวิทยาลัยขอนแก่น (ฉบับที ่ 922/2566) เรื ่อง หลักเกณฑ์การใช้จ่ายเงินทุนการศึกษา         
และเงินทุนส่งเสริมการวิจัยบัณฑิตวิทยาลัย จึงประกาศรายชื่อผู้ได้รับการจัดสรรทุนอุดหนุนและส่งเสริมการทำ
วิทยานิพนธ์ (ภายใต้โครงการส่งเสริมการเพิ่มคุณภาพผลงานวิทยานิพนธ์) (รอบที่ 4) ดังนี้ 
 

ที ่ รหัสนักศึกษา ชื่อ - สกุล ระดับ คณะ จำนวนเงินทุนไม่เกิน 
1 667040015-3 นางสาวปฏิญญา ม่วงคำหมื่น เอก วิศวกรรมศาสตร์ 20,000 

2 675100008-4 นายจักรริน อิสิริ โท บัณฑิตวิทยาลัย 20,000 

3 665450067-6 นางสาววรรณิศา ชารีมุ้ย โท สหวิทยาการ 20,000 
 
เงื่อนไขการรับทุนฯ 
 1) ผู้ได้รับการจัดสรรทุนฯ จะต้องส่งต้นฉบับบทความวิจัย (Manuscript) ที่เข้าร่วมโครงการไปยัง
วารสารคุณภาพระดับ Q1 ตามลำดับของแผนที่เสนอ หากถูกปฏิเสธการตอบรับการตีพิมพ์ ผู้ได้รับการจัดสรร
ทุนจะต้องปรับปรุงบทความและส่งไปยังวารสารลำดับถัดไปตามแผนจนกว่าจะได้รับการตอบรับ หรือถูกปฏิเสธ
การตอบรับการตีพิมพ์ ตามประกาศบัณฑิตวิทยาลัย ฉบับที่ 19/2568 



2 
 

  2)  ผ ู ้ ได ้ ร ั บการจ ัดสรรท ุนฯ  ต ้องรายงานความก ้ าวหน ้ าการส ่ งบทความไปต ีพ ิ มพ ์ที่  
https://kku.world/mmnuz4  ทุกเดือนจนกว่าจะปิดทุนแล้วเสร็จ   
  3) กรณีตรวจสอบพบภายหลังว่าหลักฐานแสดงการได้รับการตอบรับหรือปฏิเสธการตอบรับให้ตีพิมพ์        
ในวารสารระดับคุณภาพ Q1 ไม่เป็นความจริง อาจารย์ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์หลัก ซึ่งเป็นผู้ลงนามรับรอง
เอกสารที่ส่งให้บัณฑิตวิทยาลัย จะต้องรับผิดชอบในการติดตามเงินทุนทั้งหมดที่ได้รับคืนแก่บัณฑิตวิทยาลัย 
โดยต้องดำเนินการภายใน 1 เดือน นับแต่วันที่บัณฑิตวิทยาลัยกำหนด 
  4) กรณีบทความถูกปฏิเสธการตอบรับให้ตีพิมพ์ในวารสารคุณภาพระดับ Q1 และยังไม่ได้ดำเนินการ
ตามประกาศบัณฑิตวิทยาลัย ฉบับที่ 19/2568 (ข้อ 8.2) ให้แล้วเสร็จ แต่ผู้ได้รับการจัดสรรทุนสำเร็จการศึกษา
ก่อน อาจารย์ที่ปรึกษาวิทยานิพนธ์หลักต้องเป็นผู้รับผิดชอบดำเนินการต่อจนแล้วเสร็จตามเงื่อนไข หรือจะต้อง
เป็นผู้ติดตามเงินทุนท้ังหมดที่ได้รับคืนแก่บัณฑิตวิทยาลัย โดยต้องดำเนินการภายใน 1 เดือน นับแต่วันที่บัณฑิต
วิทยาลัยกำหนด  
 5) ต้องส่งหลักฐานการขอเบิกจ่ายเงินทุนงวดที่ 1 และงวดที่ 2 ตามเงื่อนไขที่กำหนด หลังจากได้รับ
หลักฐานภายใน 10 วัน โดยมีรายละเอียดตามประกาศบัณฑิตวิทยาลัย ฉบับที่ 19/2568 (ข้อ 8) และจะต้อง
ดำเนินการแล้วเสร็จภายในวันที่ 15 สิงหาคม พ.ศ. 2568 หากดำเนินการไม่ทันตามกำหนดจะไม่สามารถเบิก
เงินทุนส่วนที่เหลือได้ในทุกกรณี อย่างไรก็ตาม ผู้ได้รับการจัดสรรทุนยังคงมีหน้าที่รับผิดชอบในการดำเนินการ
ปิดทุนให้แล้วเสร็จตามข้อกำหนด 
 

ประกาศ ณ วันที่ 11 มิถุนายน พ.ศ. 2568 
 
 

 

   (ศาสตราจารย์วิทยา เงินแท้) 
   รองคณบดีฝ่ายวิจัยและบริหาร 

    ปฏิบัติการแทนคณบดีบัณฑิตวิทยาลัย 
 

https://kku.world/mmnuz4

		2025-06-11T14:03:24+0700
	วิทยา เงินแท้




